证券代码: 001872/201872

证券简称:招商港口/招港B

公告编号: 2025-052

招商局港口集团股份有限公司 第十一届董事会第五次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

招商局港口集团股份有限公司(以下简称"本公司")于 2025 年 8 月 18 日以电子邮件和专人送达的方式发出第十一届董事会第五次会议的书面通知。会议于 2025 年 8 月 28 日在深圳市南山区工业三路 1 号招商局港口大厦 25 楼 A 会议室,以现场结合通讯的方式召开。会议应出席董事 12 名,实际出席董事 12 名,其中,董事长冯波鸣先生、董事吴昌攀先生、吕以强先生、独立董事高平先生以通讯方式出席会议。会议由全体董事推举徐颂副董事长主持,本公司监事会成员和高级管理人员列席会议。会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况

(一) 审议通过《关于〈2025 年半年度报告及摘要〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于〈2025 年半年度报告及摘要〉的议案》,董事会保证本公司 2025 年半年度报告全文及摘要内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。本公司《2025 年半年度报告》已经本公司第十一届董事会审计委员会 2025 年度第三次会议审议通过。具体内容详见同日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn刊登的 2025 年半年度报告及摘要(公告编号 2025-054)。

(二)审议通过《关于〈招商局集团财务有限公司 2025 年 6 月 30 日风险评估报告〉的议案》

会议以 6 票同意、0 票反对、0 票弃权、6 票回避审议通过《关于〈招商局集团财务有限公司 2025 年 6 月 30 日风险评估报告〉的议案》。该议案已经本公司 2025 年第二次独立董事专门会议审议通过。董事冯波鸣、徐颂、严刚、陆永新、

黎樟林、李庆为关联董事,已回避表决。具体内容详见同日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn刊登的《招商局集团财务有限公司2025年6月30日风险评估报告》。

(三) 审议通过《关于控股子公司提供财务资助展期的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于控股子公司提供财务资助展期的议案》,并授权本公司管理层全权处理交易后续相关事项,包括但不限于签署正式协议等。具体内容详见同日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn刊登的《关于控股子公司提供财务资助展期的公告》(公告编号 2025-055)。

(四)审议通过《关于〈2025年第二季度内部审计工作报告〉的议案》

会议以12票同意、0票反对、0票弃权审议通过《关于〈2025年第二季度内部审计工作报告〉的议案》。该议案已经本公司第十一届董事会审计委员会2025年度第三次会议审议通过。

(五)审议通过《关于〈2025年半年度提供担保、关联交易、证券投资与衍生品交易等高风险投资、提供财务资助等情况的检查报告〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权,审议通过《关于〈2025 年半年度提供担保、关联交易、证券投资与衍生品交易等高风险投资、提供财务资助等情况的检查报告〉的议案》。该议案已经本公司第十一届董事会审计委员会 2025 年度第三次会议审议通过。

(六)审议通过《关于调整公司股票期权激励计划(第一期)行权价格的 议案》

根据《招商局港口集团股份有限公司股票期权激励计划(第一期)》(以下 简称《股票期权激励计划》)的相关规定和本公司 2020 年度第一次临时股东大 会的授权,本公司对股票期权激励计划(第一期)的行权价格进行调整。

鉴于本公司 2024 年度利润分配方案为: 以本公司最新总股本为基数,每十股派发现金股利 7.40元(含税),不送红股,不实施资本公积金转增股本。上述分配方案已于 2025年6月25日实施完毕,根据《股票期权激励计划》第三十二条有关规定,本公司股票期权激励计划(第一期)首批授予部分的行权价格统



一由 15.50 元/股调整为 14.76 元/股, 预留授予部分的行权价格统一由 13.25 元/股调整为 12.51 元/股。

会议以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权、3 票回避审议通过《关于调整公司股票期权激励计划(第一期)行权价格的议案》,同意对股票期权激励计划(第一期)行权价格进行调整。该议案已经本公司第十一届董事会提名、薪酬与考核委员会 2025 年度第三次会议审议通过。董事徐颂为本公司股票期权激励计划(第一期)预留授予部分的激励对象,董事严刚、陆永新为本公司股票期权激励计划(第一期)首批授予部分的激励对象,已回避表决。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《关于调整公司股票期权激励计划(第一期)行权价格的公告》(公告编号: 2025-056)。

(七) 审议通过《关于经理层成员 2024 年度业绩考核结果的议案》

会议以10票同意、0票反对、0票弃权、2票回避审议通过《关于经理层成员2024年度业绩考核结果的议案》。该议案已经本公司第十一届董事会提名、薪酬与考核委员会2025年度第三次会议审议通过。董事徐颂兼任本公司首席执行官(CEO)职务,董事陆永新兼任本公司首席运营官(COO)、总经理职务,审议该议案时已回避表决。

(八)审议通过《关于经理层成员 2022-2024 年任期业绩考核结果的议案》

会议以10票同意、0票反对、0票弃权、2票回避审议通过《关于经理层成员 2022-2024年任期业绩考核结果的议案》。该议案已经本公司第十一届董事会提名、薪酬与考核委员会 2025年度第三次会议审议通过。董事徐颂兼任本公司首席执行官(CEO)职务,董事陆永新兼任本公司首席运营官(COO)、总经理职务,审议该议案时已回避表决。

(九) 审议通过《关于公司三年(2025-2027年)环境管理目标规划的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于公司三年(2025-2027年)环境管理目标规划的议案》。该议案已经本公司第十一届董事会战略与可持续发展委员会 2025 年度第三次会议审议通过。

(十) 审议通过《关于变更公司注册资本及修订〈公司章程〉的议案》

会议以12票同意、0票反对、0票弃权审议通过《关于变更公司注册资本及



修订〈公司章程〉的议案》,同意将该议案提交至股东大会审议。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《〈公司章程〉修订对照表》《公司章程》。

(十一) 审议通过《关于修订〈股东会议事规则〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈股东会议事规则〉的议案》,同意将该议案提交至股东大会审议。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《股东会议事规则》。

(十二) 审议通过《关于修订〈董事会议事规则〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈董事会议事规则〉的议案》,同意将该议案提交至股东大会审议。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《董事会议事规则》。

(十三) 审议通过《关于修订〈董事会审计委员会工作细则〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈董事会审计委员会 工作细则〉的议案》。 具体内容详见同日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn刊登的《董事会审计委员会工作细则》。

(十四) 审议通过《关于修订〈董事会审计委员会年报工作规程〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈董事会审计委员会年报工作规程〉的议案》。具体内容详见同日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn刊登的《董事会审计委员会年报工作规程》。

(十五)审议通过《关于修订〈董事会提名、薪酬与考核委员会工作细则〉的议案》

会议以12票同意、0票反对、0票弃权审议通过《关于修订〈董事会提名、薪酬与考核委员会工作细则〉的议案》。具体内容详见同日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn刊登的《董事会提名、薪酬与考核委员会工作细则》。

(十六)审议通过《关于修订〈董事会战略与可持续发展委员会工作细则〉 的议案》

会议以12票同意、0票反对、0票弃权审议通过《关于修订〈董事会战略与可持续发展委员会工作细则〉的议案》。具体内容详见同日在巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn刊登的《董事会战略与可持续发展委员会工作细则》。

(十七) 审议通过《关于修订〈独立董事工作制度〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈独立董事工作制度〉的议案》,同意将该议案提交至股东大会审议。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《独立董事工作制度》。

(十八) 审议通过《关于修订〈独立董事年报工作制度〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈独立董事年报工作制度〉的议案》。 具体内容详见同日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn刊登的《独立董事年报工作制度》。

(十九) 审议通过《关于修订〈首席执行官工作细则〉的议案》

会议以12票同意、0票反对、0票弃权审议通过《关于修订〈首席执行官工作细则〉的议案》。具体内容详见同日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn刊登的《首席执行官工作细则》。

(二十) 审议通过《关于修订〈董事会秘书工作细则〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈董事会秘书工作细则〉的议案》。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn刊登的《董事会秘书工作细则》。

(二十一)审议通过《关于修订〈董事和高级管理人员所持本公司股份及其 变动管理制度〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈董事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理制度〉的议案》。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《董事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理制度》。

(二十二) 审议通过《关于修订〈信息披露管理制度〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈信息披露管理制度〉的议案》。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn刊登的《信息披露管理制度》。

(二十三) 审议通过《关于修订〈内幕信息及知情人管理制度〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈内幕信息及知情 人 管 理 制 度 > 的 议 案 》。 具 体 内 容 详 见 同 日 在 巨 潮 资 讯 网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《内幕信息及知情人管理制度》。

(二十四)审议通过《关于修订〈年报信息披露重大差错责任追究制度〉的 议案》

会议以12票同意、0票反对、0票弃权审议通过《关于修订〈年报信息披露重大差错责任追究制度〉的议案》。具体内容详见同日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn刊登的《年报信息披露重大差错责任追究制度》。

(二十五)审议通过《关于修订〈银行间市场债务融资工具信息披露管理制度〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈银行间市场债务融资工具信息披露管理制度〉的议案》。具体内容详见同日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn刊登的《银行间市场债务融资工具信息披露管理制度》。

(二十六) 审议通过《关于修订〈关联交易管理制度〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈关联交易管理制度〉的议案》,同意将该议案提交至股东大会审议。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《关联交易管理制度》。

(二十七) 审议通过《关于修订〈募集资金管理制度〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈募集资金管理制度〉的议案》,同意将该议案提交至股东大会审议。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《募集资金管理制度》。

(二十八) 审议通过《关于修订〈对外投资管理制度〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈对外投资管理制度〉的议案》。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《对外投资管理制度》。

(二十九) 审议通过《关于修订〈证券投资管理制度〉的议案》

会议以12票同意、0票反对、0票弃权审议通过《关于修订〈证券投资管理

制度〉的议案》,同意将该议案提交至股东大会审议。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《证券投资管理制度》。

(三十) 审议通过《关于修订〈选聘会计师事务所专项制度〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈选聘会计师事务所专项制度〉的议案》,同意将该议案提交至股东大会审议。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《选聘会计师事务所专项制度》。

(三十一)审议通过《关于修订〈财务负责人和会计机构负责人管理制度〉 的议案》

会议以12票同意、0票反对、0票弃权审议通过《关于修订〈财务负责人和会计机构负责人管理制度〉的议案》。具体内容详见同日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn刊登的《财务负责人和会计机构负责人管理制度》。

(三十二) 审议通过《关于修订〈金融工具管理办法〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈金融工具管理办法〉的议案》。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《金融工具管理办法》。

(三十三) 审议通过《关于修订〈对外担保管理制度〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈对外担保管理制度〉的议案》,同意将该议案提交至股东大会审议。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《对外担保管理制度》。

(三十四) 审议通过《关于修订〈子公司管理制度〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈子公司管理制度〉的议案》。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《子公司管理制度》。

(三十五) 审议通过《关于修订〈对外捐赠管理制度〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈对外捐赠管理制度〉的议案》,同意将该议案提交至股东大会审议。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《对外捐赠管理制度》。



(三十六) 审议通过《关于修订〈投资者关系管理制度〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈投资者关系管理制度〉的议案》。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《投资者关系管理制度》。

(三十七) 审议通过《关于修订〈董事会授权管理制度〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈董事会授权管理制度〉的议案》。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《董事会授权管理制度》。

(三十八) 审议通过《关于修订〈职业经理人管理办法〉的议案》

会议以12票同意、0票反对、0票弃权审议通过《关于修订〈职业经理人管理办法〉的议案》。

(三十九) 审议通过《关于修订〈负债管理制度〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于修订〈负债管理制度〉的议案》。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《负债管理制度》。

(四十) 审议通过《关于制定〈董事、高级管理人员离职管理制度〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于制定〈董事、高级管理 人员 离职管理制度〉的议案》。具体内容详见同日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn刊登的《董事、高级管理人员离职管理制度》。

(四十一) 审议通过《关于制定〈信息披露暂缓与豁免管理制度〉的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于制定〈信息披露暂缓与豁免管理制度〉的议案》。 具体内容详见同日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn刊登的《信息披露暂缓与豁免管理制度》。

(四十二) 审议通过《关于制定〈风险管理与内部控制管理制度的议案》

会议以12票同意、0票反对、0票弃权审议通过《关于制定〈风险管理与内部控制管理制度〉的议案》。

(四十三)审议通过《关于 2025 年度第一次临时股东大会会期及议程安排的议案》

会议以 12 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于 2025 年度第一次临时股东大会会期及议程安排的议案》,并授权本公司董事会办公室负责股东大会相关筹备工作。具体内容详见同日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《关于召开 2025 年度第一次临时股东大会的通知》(公告编号: 2025-060)。

三、备查文件

- (一)经与会董事签字并加盖董事会印章的第十一届董事会第五次会议决议;
- (二)第十一届董事会审计委员会2025年度第三次会议决议;
- (三)第十一届董事会提名、薪酬与考核委员会 2025 年度第三次会议决议;
- (四)第十一届董事会战略与可持续发展委员会 2025 年度第三次会议决议;
- (五) 2025 年第二次独立董事专门会议决议。

特此公告。

招商局港口集团股份有限公司 董事会 2025年8月30日